
Landkreis Vorpommern-Rügen
Der Landrat

Öffentliche Bekanntmachung

Bestellungen zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger zum 1. Januar 2015

Der Landrat des LandkreisesVorpommern-Rügen hat mit Wirkung vom 1. Januar 2015 zwanzig
Schornsteinfegermeister zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger (bBSF)für die aufge­
führten Bezirke bestellt. Die Bestellung erfolgte für die Dauer von 7 Jahren, sofern die Alters­
grenze von 67 Jahren nicht vorher erreicht wird.

Bezirk bBSFab 01.01.2015 Anschrift Telefon E-Mail

HST-01 Toralf Räth 18519SundhagenOT 038328659550 toralf-raeth@
Brandshagen, 0170 4060334 t-online.de
Bredenbeker Str. 10

HST-02 Andreas Lampe 18461Richtenberg, 03832251225 schorni-licht@
Bahnhofstraße 16 017610047806 web.de

HST-03 AndreasWanitschke 18437Stralsund, 03831494398 awani@t-online.de
Oberweg 32a 0172 3833694

NVP-01 Karsten Schmidt 18311Ribnitz- 03821 894605 karsten.schmidt. rdg
Damgarten, @t-online.de
AmWasserturm 7

NVP-03 Manfred Gech 18356Barth, 0382312946 m.gech@t-online.de
Scharlackenweg 11c 0160 7079600

NVP-04 Gerhard Grugel 18461Richtenberg, 038322 50538 bsfmgrugel@
Feldstraße 47 0172 3842549 t-online.de

NVP-05 Thilo Jahncke 18334Dettmannsdorf OT 03822881826 t. jahncke@gmx.de
Kölzow, 0172 9521582
Kölzower Chaussee3

NVP-07 Ralf Kriese 18461Franzburg, 038322 50214 ralf-kriese@
Ernst-Thälmann-Str. 18 0160 90552272 t-online.de

NVP-08 Frank Kunow 18311Ribnitz- 03821 813536 frank-kunow@
Damgarten, 0172 3836982 web.de
Körkwitzer Weg 4a

NVP-09 Günter Lentz 18469Velgast, 0383247321 g-lentz@t-online.de
Höveter Weg 15b 0172 3807725

NVP-10 SvendHellwich 18519SundhagenOT 03833388779 svend.hellwich@
Gerdeswalde, Ger- web.de
deswalde 19

NVP-11 Frank Albrecht 18347OstseebadDierha- 038226 53506 frank-albrecht-d@
gen, Am Gewerbehof 2c t-online.de

NVP-12 Klaus-Dieter Quade 18465Tribsees, 03832080836 bsfmquade@
Goethestr. 14 0176 22119640 t-online.de

NVP-13 Jens Reinl 18516SüderholzOT 038332 80137 jens-reinl@web.de
Kandelin, Tannenweg 3
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RUG-01 Georg Krötsching 18239Satow, 0162 9043320 kroetsching@bsm-
Hauptstr. 29 rnv.de

RUG-02 Dirk Köpcke 18528Bergenauf Rügen, 038388228114 info@schornsteinfeger-
Dumsevitz 15a 0171 6431536 koepcke.de

RUG-03 Peter Jürgen Mielke 18581Putbus, 03830161557 pjmielke@web.de
Circus 10 A

RUG-04 Wolfram Naulin 18528Bergenauf Rügen, 03838251651 wolfram.naulin@
OTTetel Nr. 3 t-online.de

RUG-06 Timo Uhlemann 18569Gingst, 03830553708 timo-uhlemann@
UmmanzerChaussee6 0171 1878101 t-online.de

RUG-07 Dirk Vinke 18556Wiek, Gerhart- 03839170305 bsfm-dirk-vinke@
Hauptmann-Str. 13 t-online.de
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